
UCHWAŁA NR XXXIV/224/18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 6 marca 2018 r.

w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków na 2018".

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1840) po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarocinie, organizacji społecznych których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt oraz  zarządców obwodów łowieckich Rada Miejska Żerkowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Żerków na rok 2018" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 76087353-3B87-4F5F-B192-350058258087. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/224/18 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 6 marca 2018 r. 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Żerków w 2018 roku 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Żerków określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków i obejmuje: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt domowych, 

4. obligatoryjną sterylizację bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących w schronisku dla zwierząt, 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących kotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Rozdział 2.
Zapewnienie bezdomnym domowym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu Miasta i Gminy 
Żerków zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt w Radlinie, gm. Jarocin.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Miasta i Gminy Żerków realizowana jest przez Gminę 
Żerków dla zwierząt poprzez: 

1. udzielanie pomocy weterynaryjnej, 

2. leczenie zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych, 

3. obligatoryjną sterylizację, 

4. usypianie ślepych miotów, 

5. wydawanie karmy zarządcom i administratorom nieruchomości jeśli sprawują oni opiekę nad wolno 
żyjącymi kotami.

§ 4. 1. W celu udzielenia pomocy, przeprowadzenia leczenia i sterylizacji wolno żyjących kotów, które będą 
sukcesywnie odławiane z terenu Miasta i Gminy Żerków przez pracowników gospodarczych Urzędu. 

2. Udzielenie pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, zaś leczenie i sterylizacja 
przeprowadzana jest przez lekarza weterynarii zapewniającego zwierzętom opiekę weterynaryjną. 

3. Odławianie wolno żyjących kotów może odbywać się przy pomocy osób opiekujących się tymi zwierzętami 
na co dzień, które zobowiążą się do udzielenia pomocy w ich odłowieniu. 

Id: 76087353-3B87-4F5F-B192-350058258087. Podpisany Strona 1



4. Po zakończeniu leczenia, przeprowadzeniu sterylizacji wolno żyjące koty umieszczane są w miejscu 
z którego zostały odłowione. 

5. Dokarmianie wolno żyjących kotów bytujących na terenie Miasta i Gminy Żerków, realizuje  Gmina Żerków 
przy pomocy osób, które zobowiążą się do opieki nad tymi zwierzętami.

Rozdział 4.
Odławianie bezdomnych zwierząt domowych 

§ 5. 1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie następowało w odniesieniu do pojedynczych 
zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 
dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

2. Czynność odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzana będzie przez spółkę gminną: Zakład Usług 
Komunalnych Sp. z o. o. w Jarocinie po uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie.

§ 6. 1. Właściciele i osoby pod opieką których pozostawały odłowione zwierzęta będą mogły je odebrać ze 
schroniska dla zwierząt w Radlinie zgodnie z regulaminem schroniska.

Rozdział 5.
Obligatoryjna sterylizacja bezdomnych zwierząt domowych 

w schronisku dla zwierząt 

§ 7. 1. Odłowione z terenu Miasta i Gminy Żerków i przewiezione do schroniska dla zwierząt w Radlinie 
bezdomne zwierzęta  po odbyciu 14-to dniowej kwarantanny poddawane są obowiązkowej sterylizacji. 

2. Zabiegi sterylizacji przeprowadzane są w schronisku dla zwierząt w Radlinie przez lekarza weterynarii 
zapewniającego przebywającym w schronisku zwierzętom opiekę weterynaryjną.

Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 

§ 8. Prowadzi sie w sposób stały i ciągły poszukiwania dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 
nowych właścicieli. Poprzez ogłoszenie na stronach internetowych Urzędu Miasta i Gminy, biuletynie informacji 
publicznej oraz w prasie lokalnej. 

§ 9. 1. W ramach poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 
pracownicy schroniska dla zwierząt w Radlinie organizują i przeprowadzają akcje edukacyjne. 

2. Akcje edukacyjne mogą odbywać się przy współpracy z organizacjami, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt.

Rozdział 7.
Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych 

§ 10. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii zapewniający zwierzętom 
przebywającym w schronisku dla zwierząt w Radlinie opiekę weterynaryjną dokonuje usypiania ślepych miotów, 
które trafią lub urodzą się w schronisku dla zwierząt w Radlinie, szczegółową dokumentację w tym zakresie 
prowadzi schronisko oraz lekarz weterynarii dokonujący usypiania.

Rozdział 8.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta i Gminy Żerków zapewnia się miejsce 
w Gospodarstwie Rolnym w Raszewach. 

2. Gospodarstwo Rolne w Raszewach spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając im 
schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

3. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły swoje 
dotychczasowe schronienie ponosi Miasto i Gmina Żerków, a w przypadku, gdy możliwym jest ustalenie 
właściciela tego zwierzęcia gospodarskiego kosztami zapewnienia opieki obciążony zostanie właściciel  
zwierzęcia.

Id: 76087353-3B87-4F5F-B192-350058258087. Podpisany Strona 2



Rozdział 9.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Gmina Żerków poprzez  lekarza weterynarii - Gabinet Weterynaryjny AL-Vet Alicja Kuzdżał - 
Idczak, ul. Cmentarna 9a, 63-210 Żerków, z którym gmina posiada stosowną umowę.

Rozdział 10.
Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Żerków 

§ 13. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków zabezpieczone zostały 
w budżecie Miasta i Gminy Żerków  na 2018 rok. 

2. Zabezpieczone środki wydatkowane będą na podstawie zawartych umów i porozumień.

Id: 76087353-3B87-4F5F-B192-350058258087. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/224/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 marca 2018 r. 

w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków na rok 2018".

 

Zgodnie z art. 11a znowelizowanej ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt rada gminy
zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Problem bezdomności zwierząt jest złożony
a przyczyna tkwi w ludzkich zachowaniach. Zmiana naszych zachowań przyczyni się do ograniczenia
bezdomności zwierząt albo do jego zminimalizowania.

W celu realizacji programu zawarto porozumienie międzygminne pomiędzy Burmistrzem Jarocina
a Burmistrzem Żerkowa  w sprawie określenia zasad współpracy przy opiece nad bezdomnymi zwierzętami
z terenu Gminy Żerków w 2018 roku. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami będzie zapewniona w Schronisku
dla Bezdomnych Zwierząt  w Radlinie prowadzonego przez organizację pozarządową. Usługa polegać będzie na
zapewnieniu w roku 2018 transportu, przyjęcia
i opieki w Schronisku dla maksymalnie 30 bezdomnych psów odłowionych z terenu Gminy Żerków, pod
warunkiem przebywania w Schronisku w tym samym czasie nie więcej niż 23 psów z terenu gminy Żerków.

Program został opracowany po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarocinie, organizacji
społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz  zarządców obwodów łowieckich
działających na obszarze Gminy Żerków.

Id: 76087353-3B87-4F5F-B192-350058258087. Podpisany Strona 1




